
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 01 de Novembro de 2016.
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº.  0029/2016 (Repetição do 
Pregão nº 0020/2016)

O Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo - 
IDAF torna público que realizará 
a abertura do “PREGÃO Nº 
0029/2016”, tipo menor preço, 
que objetiva a AQUISIÇÃO DE 
PRODUTOS PARA EUTANÁSIA DE 
GRANDES ANIMAIS, conforme 
Processo no 73459089, através do 
site www.compras.es.gov.br .
Abertura: 18/11/2016, às 09:15 h
Início da Sessão de Disputa: 
18/11/2016 às 09:30 h
Informações através do tel. (27) 
3636-3820 ou pelo e-mail cpl@idaf.
es.gov.br
Vitória - ES, 31 de outubro de 2016.

Marta Maria Abaurre Quintão
Pregoeira/Idaf

Protocolo 273153

Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  SEAMA -

Agência Estadual de Recursos 
Hídricos -  AGERH

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 

nº. 004/2016

A Agência Estadual de Recursos 
Hídricos - AGERH torna público 
a SUSPENSÃO da licitação na 
modalidade “Pregão Eletrônico”, 
cujo objetivo é a contratação 
de SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO AUTOMOTOR UTILITÁRIO 
TIPO STATION WAGON, SEM 
MOTORISTA, conforme processo 
75244640, tendo em vista a 
necessidade de adequação interna. 
A nova data da sessão pública será 
informada através dos mesmos 
meios de divulgação utilizados 
anteriormente.

Vitória, 31 de outubro de 2016.
Thiago Guerra Padilha

Pregoeiro Oficial - AGERH/ES
Protocolo 273200

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 061/2016- CESAN

A Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN, torna público 
que fará realizar licitação, na 
modalidade de “Pregão Eletrônico”, 
tipo “menor preço por lote”, 
para AQUISIÇÃO DE CLORETO 
DE SÓDIO GRANULADO (SAL 
MOÍDO), DESTINADO A 
REPOSIÇÃO DO ESTOQUE, PARA 
UTILIZAÇÃO NOS SISTEMAS 
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
DO INTERIOR DO ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, através  do 
site www.licitacoes-e.com.br, link 
licitações.
Abertura: dia 17/11/2016 às 
08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 
17/11/2016 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail 
suprimentos@cesan.com.br ou 
tel. 0XX (27) 2127-5430.
PROTOCOLO Nº 2016-013730

Serra, 01 de novembro de 2016.

ROSANGELA SUBTIL CAVALCANTE
Pregoeira

Protocolo 273014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 064/2016 - CESAN

PROTOCOLO Nº 2016.024306

A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN, torna 
público que fará realizar licitação, 
na modalidade “Pregão Eletrônico”, 
tipo “menor preço por lote”, cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE TAMPÕES, 
VÁLVULAS E HIDRANTES DE 
FERRO FUNDIDO, através do site 
www.licitacoes-e.com.br.
Abertura: dia 18/11/2016 às 
08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 
18/11/2016 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail 
suprimentos@cesan.com.br ou 
tel. 0XX (27) 2127-5430.

Vitória, 1º de novembro de 2016.

ROSANGELA SUBTIL CAVALCANTE
pregoeira

Protocolo 273091

Secretaria de Estado da 
Ciência,  Tecnologia,  Inovação 

e Educação Profissional   -  
SECTI -

Fundação de Amparo à 
Pesquisa e Inovação do 

Espírito Santo   -  FAPES -

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº.0003.2016

A Fundação de Amparo à 
Pesquisa e Inovação do Espírito 
Santo - FAPES torna público, de 
acordo com as disposições da 
Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 0003/2016, 
processo nº 75200686, tendo em 
vista a homologação do certame 
pela autoridade competente.
OBJETO: Aquisição de 01 
equipamento de vídeo conferência 
para atender ao projeto TECNOVA
LOTE 1: Vencedora: UNIÃO INFO 
LTDA -ME
Valor Global: R$ 41.699,00 
(quarenta e um mil, seiscentos e 
sessenta e seis reais
Vitória, ES, 31 de outubro de 2016.

Teresinha Mazzini Baby
Pregoeira Oficial / FAPES

Protocolo 273086

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento   -  SEDES -

Instituto de Pesos e Medidas 
do Estado do Espírito Santo   

-  IPEM-ES -

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°009/2016
O Instituto de Pesos e Medidas do 
Estado do Espírito Santo - IPEM-
ES torna público, de acordo com 
as disposições da Lei n. 8666/93 e 
alterações e, Lei 10.520/02,  que 
a Licitação que teve por objeto 
a Contratação de empresa 
para prestação de serviços 
de limpeza do reservatório de 
água do Posto de Verificação 
Metrológica de Caminhões 
Tanque do Ipem/ES, Processo nº 
809/2015, Licitação n° 649345, foi 
considerada DESERTA.
Informações através do e-mail: 
cpl@ipem.es.gov.br ou telefones 
(27) 3636-6075 ou (27) 3636-
6077.

Vitória, 31 de Outubro de 2016.

Indiana Nascimento 
Silva de Oliveira

Pregoeira / Ipem-ES
Protocolo 273018

Banco de Desenvolvimento do 
Espírito Santo   -  BANDES -

CNPJ Nº 28.145.829/0001-00
AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 2016/009
O BANDES, com sede na Av. 
Princesa Isabel, 54, Ed. Caparaó, 
Centro, Vitória-ES, através de 
seu pregoeiro Rogério Marchiori 
Cabideli e equipe de apoio, torna 
público o resultado do pregão em 
epígrafe, sagrando-se vencedora a 
empresa TECH CELL COMERCIAL 
LTDA-ME com o valor total de R$ 
18.899,00 (dezoito mil oitocentos 
e noventa e nove reais) - Proc.nº 
AD-77/2016.
Gerência de Recursos Humanos e

Serviços Administrativos
Protocolo 273173

Prefeituras

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 032/2016

Processo nº 4.540/2016

O Município de Boa Esperança/
ES, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público, de acordo 
com as disposições contidas nas 
Leis nº 10.520/2002, 8.666/1993 
e alterações posteriores, que foi 
declarado deserto, o Pregão 
Presencial nº 032/2016, 
objetivando a Contratação 
de empresa especializada em 

prestação de serviço de transporte 
escolar rural para alunos da rede 
pública estadual e municipal, 
residentes no município de Boa 
Esperança/ES, em atendimento à 
Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer.

Boa Esperança/ES, 
31 de outubro de 2016.

João Flávio Zoteli Areia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 273069

Colatina

EXTRATO DE RESULTADO DO 
PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 104/2016
O MUNICÍPIO DE COLATINA 
torna público que restou DESERTO 
o Pregão Presencial em epígrafe, 
cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para 
a prestação de serviços e 
fornecimento de equipamentos 
de segurança e monitoramento 
eletrônico 24 horas.

Colatina - ES, 31/10/2016

JOYCE BOLZANI RABELO
Pregoeira Municipal

Protocolo 273204

RESUMO DO DESPACHO DE 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 

DA TOMADA DE PREÇOS 
N.º 008/2016

O Município de Colatina-ES 
torna público o despacho datado 
31/10/2016 que homologou 
o resultado da licitação na 
modalidade TP n.º 008/2016, 
adjudicando à empresa vencedora, 
CONSTRUTORA VIA NORTE 
LTDA EPP, a obra de reforma do 
pavimento térreo do Centro de 
Serviços ao Cidadão localizado 
na Rua Melvin Jones, n.º 90, 
Bairro Esplanada, neste Município, 
conforme consta nos autos do 
processo nº 18754/2016.

Colatina -ES, 31/10/2016.

LEONARDO DEPTULSKI - 
Prefeito Municipal 

Protocolo 273207

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE COLATINA torna 
público o EXTRATO DO TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO do Pregão 
Presencial nº. 85/2016, cujo 
objeto da presente licitação 
é contratação de empresa 
especializada para o fornecimento 
de insumos asfálticos. As 
empresas vencedoras da fase de 
Lance foram EMAM EMULSÕES 
E TRANSPORTES LTDA nos 
lotes 6 e 7 no valor total de 
R$ 264.751,20 e INTEGRAL 
COMERCIAL FORNECEDORA 
LTDA. - ME/MEE. nos lotes 3 , 4 e 
5 no valor total de R$ 79.769,60.
Colatina-ES, 31 de Outubro de 2016.

Thiago Valentim Stelzer
Secretário Municipal de 

Administração
Protocolo 273136


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-11-01T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




